



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **126/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **080/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 1

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 126/2019 na modalidade PREGÃO / REGISTRO DE PREÇOS N° 080/2019, objeto:
FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E PAPELARIA, PARA TODAS AS SECRETARIAS DA PREFEITURA M. DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:

Não Ofertados					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
1	UN	40,00000			AGENDA ANUAL COM CAPA DURA EM ESPIRAL, QUANTIDADE MÍNIMA DE 190 FOLHAS, SENDO 02 LINHAS PARA CADA HORA E 01 PÁGINA POR DIA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 15 CM (LARGURA) X 22 CM (ALTURA).
2	UN	18,00000			CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CALENDÁRIO E MARCADOR DE PÁGINA
9	PC	20,00000			AGENDA TELEFÔNICA, ÍNDICE ESPIRAL, 3 PÁGINAS POR LETRAM, CAPA DURA,
14	CX	50,00000			APITO DE PLÁSTICO COLORIDO - PACOTE COM 12 UNID
15	CX	30,00000			BATERIA AC 312 4AP - CARTELA COM 6
16	UN	60,00000			BATERIA AR 13 4AP- CARTELA COM 6
44	UN	20,00000			BATERIA LR1130 PARA CALCULADORA
45	UN	20,00000			CANETA UNI-BALL EYE FINE
46	UN	800,00000			CANETA UNIBALL EYE MICRO UB 150 BLACH
49	UN	60,00000			CANETINHAS HIDROGRÁFICAS REGULAR, FORMULAÇÃO COM CORANTES DE ALTA QUALIDADE, CORES VIVAS E GRANDE DURABILIDADE - JOGO C/ 12 CORES
87	UN	50,00000			CARIMBO AUTO-ENTINDATO INFANTIL, LAVÁVEL, RESERVATÓRIO INTERNO DE TINTA COM FIGURAS DE ANIMAIS
114	PC	60,00000			ETIQUETA INK JET A LASER FORMATO 69,85 X 69,85
179	UN	50,00000			LANTEJOULA SEXTAVADA, 6mm, COM 1 FURO, ESPELHADA, CORES VARIADAS, PCT C/ 500G
182	UN	50,00000			PINCEL N° 1" PARA PINTURA EM TELA, CERDAS BRANCAS, FORMATO CHATO, COM CABO LONGO
186	UN	50,00000			PINCEL N° 1.1/2" PARA PINTURA EM TELA, CERDAS BRANCAS, FORMATO CHATO, COM CABO LONGO
187	UN	50,00000			PINCEL N° 3 " PARA PINTURA EM TELA, CERDAS BRANCAS, FORMATO CHATO, COM CABO LONGO
188	UN	50,00000			PINCEL N° 3/0 PARA PINTURA EM TELA, CERDAS BRANCAS, FORMATO CHATO, COM CABO LONGO
188	UN	50,00000			PINCEL N° 3/4" PARA PINTURA EM TELA, CERDAS BRANCAS, FORMATO CHATO, COM CABO LONGO
Total para Este Fornecedor:					



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **126/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **080/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 2

ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
13	RL	120,00000	4,35000	522,00	BARBANTE CRU Nº 08 - 100 M - 5 FIOS JAF
18	PC	300,00000	7,83000	2.349,00	BEXIGAS Nº 9 - PCT COM 50 UNIDADES CORES VARIADAS JOY
28	UN	400,00000	4,64000	1.856,00	CADERNO DE DESENHO BROCHURAO 96 FL S/ SEDA TAM GRANDE 3B
54	UN	200,00000	0,51000	102,00	CHAVEIRO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO WALEU
80	PC	30,00000	16,68000	500,40	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29 MM PARA 200 FOLHAS A4 OFÍCIO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 35 UN LASSANE
85	UN	18,00000	33,35000	600,30	ETIQUETA ADESIVA BRANCA - A4 288,5 X 200,0 MM - PCT COM 100 ETIQUETAS POLIFIX
86	UN	6,00000	116,00000	696,00	ETIQUETA ADESIVA FORMULÁRIO CONTÍNUO TAMANHO 89 X 23,4, EM DUAS CARREIRAS, CAIXA COM 12.000 UN POLIFIX
164	UN	300,00000	23,20000	6.960,00	PASTA SUSPensa EM LAMINADO DE PVC (VINIL), TRANSPARENTE (CRISTAL), COM BOLSO (TIPO CANGURU), COM PROJEÇÃO PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSERÇÃO, JOGOS COM 6 PÇS DE PASTA SUSPensa. PLASCONY
165	UN	80,00000	23,60000	1.888,00	PEN DRIVE 16G USB 2.0 PONTA METÁLICA MULTILASER
168	UN	50,00000	14,50000	725,00	PERFURADOR DE EVA PEQUENO COM MOTIVOS INFANTIS JOCAR
203	CX	5,00000	173,00000	865,00	ROLO DE ETIQUETA ADESIVA EM PAPEL COUCHE PARA IMPRESSORA ARGOX OU ZEBRA 50X30X01 - CX COM 10 LR
204	PC	20,00000	22,67000	453,40	SACOLAS PLÁSTICAS PEQUENAS, MEDIDAS 24 X 34 CM, COR BRANCA - PCT COM 1000 UN CENTRAL
217	UN	80,00000	4,86000	388,80	TINTA OLEO PARA TELAS, CORES VARIADAS, BISNAGA DE 20ML, CONSISTÊNCIA FIRME, SOLÚVEL EM TEREBINTINA. ACRILEX
Total para Este Fornecedor:					17.905,90



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **126/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **080/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 3

ATUAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
11	UN	200,00000	0,18000	36,00	APONTADOR RETANGULAR C/ UM FURO, EM PLASTICO, COM LÂMINA EM ALUMÍNIO, SEM DEPÓSITO ELITE
17	UN	50,00000	1,12000	56,00	BATERIA, COMPOSTA POR LÍTIO. MODELO CR 2032, COM POTENCIAL ELÉTRICO DE 3,0V ALFACELL
35	UN	20,00000	9,10000	182,00	CALCULADORA DE MÃO, MEDIDAS APROXIMADAS: 13 X 15 CM, TECLAS GRANDES, FUNÇÃO DE RAIZ, %, MEMÓRIA E MAIS, SOM ON/OFF, TECLA DE + COM TAMANHO DUPLO. KENKO
48	UN	200,00000	14,50000	2.900,00	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO EM PVC, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PCT C/ 100UN KAZ
51	UN	800,00000	0,49000	392,00	CARTOLINA CARD SET, MEDINDO 50X66CM, COM GRAMATURA DE 180g/m ² - CORES VARIADAS ANIN
52	UN	200,00000	0,75000	150,00	CD-R (GRAVÁVEL), CAPACIDADE DE 700 MB / 80 MIN MULTILASER
53	UN	150,00000	2,61000	391,50	CD-RW (REGRAVÁVEL) MULTILASER
72	UN	200,00000	2,02000	404,00	DVD GRAVAVEL 8.5 GB DUAL LAYER MULTILASER
73	UN	300,00000	0,77000	231,00	DVD-R (DVD GRAVÁVEL), 120 MIN / 4.7 GB MULTILASER
122	CX	500,00000	2,06000	1.030,00	MASSINHA PARA MODELAR COM 12 CORES - 180 G MAGIX
125	UN	100,00000	15,47000	1.547,00	MOUSE PAD SUBLIMÁTICO EM FORMATO ERGONÔMICO, COM APOIO DE PUNHO EM GEL, PARA CORRETA POSIÇÃO DA MÃO E DO PUNHO, BASE ANTIDERRAPANTE, LISO, FABRICADO EM LÁTEX DE ALTA ADERÊNCIA REVESTIDO EM TECIDO DE ALTO PODER DE TRANSFERÊNCIA COMFORT PAD
139	UN	1.500,00000	0,60000	900,00	PAPEL EVA - CORES VARIADAS DUBFLEX
140	UN	400,00000	2,00000	800,00	PAPEL EVA COM GLÍTER- CORES VARIADAS DUBFLEX
145	PC	4.000,00000	14,49000	57.960,00	PAPEL SULFITE A4, ALCALINO BRANCO, 100% DE CELULOSE PROVEN. DE FLORESTAS PLANTADAS E SUSTENTÁVEIS, SEM CLORO ELEMENTAR, RECICLÁVEL, MÍNIMO DE 95% DE NÃO ATOLAMENTO. GRAMATURA 75G/M ² , 210 X 297 MM. ISO 9001, 14001, CERTIFICADO CERFLOR, FSC OU EQUIVALENT MAGNUM/SUZANO
171	PR	50,00000	10,50000	525,00	PILHA ALCALINA MÉDIA (PAR) ALFACELL
175	PR	20,00000	12,32000	246,40	PILHA PEQUENA RECARREGÁVEL "AA" DE 1,2V -2000 mAh, DE ALTA CAPACIDADE, VIDA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 1.000 CICLOS DE CARGA, COMPATIVEL COM CARREGADORES RÁPIDOS, SEM EFEITO MEMÓRIA. MOX
191	UN	60,00000	11,20000	672,00	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, 110 V, BASE PARA APOIO DA PONTA CLASSE HF-047P
192	UN	50,00000	8,16000	408,00	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA, PONTA COM ISOLANTE TÉRMICO, 110V, BASE PARA APOIO DA PONTA CLASSE HF-037H
199	UN	700,00000	0,34000	238,00	REFIL DE COLA QUENTE FINO, TRANSPARENTE CLASSE
206	MT	1.500,00000	0,69000	1.035,00	TECIDO TNT, LARGURA 140 CM (CORES VARIADAS), 100% POLIETILENO, GRAMATURA 40 ECONÔMICO DUBFLEX
207	UN	80,00000	20,70000	1.656,00	TECLADO MULTIMÍDIA USB, EM PORTUGUÊS NO PADRÃO ABNTII. 7 TECLAS MULTIMÍDIA. 7 TECLAS DE ATALHO. COM APOIO. DIMENSÕES APROXIMADAS A X L X P: 25.8 MM X 445.5 MM X 149.5 MM. TECLADO EM PORTUGUÊS COM 107 TECLAS. BRP
Total para Este Fornecedor:					71.759,90



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **126/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **080/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 4

GIOVANNA MENDES CHICARINO					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	CX	100,00000	2,25000	225,00	ALFINETE Nº01 COM CABEÇA, PARA MAPAS - COM 50 UNID. Kaz
5	UN	15,00000	2,50000	37,50	ALMOFADA Nº 2 PARA CARIMBO - AZUL/PRETA COM TAMPA DE METAL Kaz
6	UN	16,00000	2,50000	40,00	ALMOFADA P/ CARIMBO AZUL/PRETA - RECARREGÁVEL Kaz
8	UN	59,00000	3,69000	217,71	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, BASE DE FELTRO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 04MM, COMPARTIMENTO SUPERIOR COM TAMPA BASCULANTE EM COR TRANSLÚCIDA, PARA ARMAZENAR ATÉ 02 MARCADORES. MEDINDO NO MÍNIMO 165MM DE COMPRIMENTO X 55MM DE LARGURA. Kaz
20	UN	80,00000	1,40000	112,00	BOBINA P/ CALCULADORA, PDV COM 32 M, C/ ALERTA FINAL , 57 mm, PAPEL ACETINADO . Aloform
23	UN	600,00000	0,63000	378,00	BORRACHA ESCOLAR, FABRICADA EM RESINA LIVRE DE PVC E ATÓXICA, QUADRADA, COM MÁXIMA APAGABILIDADE E ALTA DURABILIDADE, ENVOLVIDA COM CAPA PROTETORA EM PLÁSTICO CONTENDO A MARCA DO PRODUTO EM ALTO RELEVO Kaz
32	UN	500,00000	7,55000	3.775,00	CADERNO MEIA PAUTA 96 FOLHAS ESPIRAL Kajoma
33	UN	400,00000	1,39000	556,00	CADERNO QUADRICULADO FORMATO 140X202MM - 1x1CM, 96 FOLHAS Foroni
36	UN	3.000,00000	0,45000	1.350,00	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, TINTA COR AZUL Compactor Economic
37	UN	1.000,00000	0,45000	450,00	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, TINTA COR PRETA Compactor Economic
38	UN	1.000,00000	0,45000	450,00	CANETA ESFEROGRAFICA, ESCRITA MÉDIA, TINTA COR VERMELHA Compactor Economic
50	UN	4,00000	142,41000	569,64	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO COM ESTRUTURA METÁLICA CROMADA, 06 DÍGITOS, 07 AÇÕES, ALGARISMOS DE 5MM DE ALTURA Carbrink
61	UN	200,00000	3,74000	748,00	COLA BRANCA 500 G, P/ PAPEL, EM POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, LÍQUIDO VISCOSO, ATÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM COM BICO APLICADOR Piratininga
63	UN	100,00000	5,78000	578,00	COLA COLORIDA COM GLITER, COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO - JOGO COM 06 UN DE 23G CADA Piratininga
65	UN	300,00000	1,05000	315,00	COLA EM BASTÃO, SEM SOLVENTES E SEM PVC, 20 G, ATÓXICA, LAVAVEL A 30º C, A BASE DE POLÍMEROS SINTÉTICOS EM ÁGUA, COM BOA ADESIVIDADE, SECAGEM LENTA, LAVÁVEL, NÃO RESSECADA E NÃO PODENDO MANCHAR ONDE APLICADA Kaz
69	UN	100,00000	0,88000	88,00	CORRETIVO LÍQUIDO À BASE D'ÁGUA C/ 18ML, CONSISTENTE E COM CERTIFICADO DO INMETRO Ecole
74	PC	60,00000	1,89000	113,40	ELÁSTICO SUPER AMARELO Nº 18, RESISTENTES, LONGA ATÉ 4 VEZES O TAMANHO ORIGINAL SEM DEFORMAR, PRODUZIDOS COM BORRACHA NATURAL, INDICADOS PARA USO CORPORATIVO (PARA JUNTAR DOCUMENTAÇÕES, PROCESSOS, PAPÉIS EM GERAL, ETC.) PCT COM 100 UN Mamuth
78	UN	2.000,00000	0,07000	140,00	ENVELOPE PLASTICO 4 FUROS DAC
79	PC	100,00000	17,35000	1.735,00	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM PARA 100 FOLHAS A4 OFÍCIO, PACOTE COM 100 UN Excentrix
84	UN	12,00000	21,86000	262,32	ETIQUETA ADESIVA - A4, 22 ETIQUETAS 25,4 X 99,0 MM POR FOLHAS, BRANCAS, RETANGULARES, ADESIVO PERMANENTE, 550 ETIQUETAS POR ENVELOPE Pimaco
89	UN	80,00000	3,96000	316,80	FIO DE NYLON Nº8, PARA ARTESANATO - ROLO C/ 100 M Art Pesca
90	UN	2,00000	8,64000	17,28	FIO DE NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON LX 350 Masterprint
100	RL	160,00000	1,09000	174,40	FITILHO - CORES SORTIDAS Machado
105	UN	100,00000	0,45000	45,00	GLITER CORES SORTIDAS - 3 G Real Seda
110	CX	40,00000	4,44000	177,60	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE PRESSÃO 23/8, EM ARAME 23 E PERNAS COM COMPRIMENTO DE 15MM E PONTAS AFIADAS, CX COM 1000 UN ACC Ind
118	UN	280,00000	0,59000	165,20	LASTEX CORES VARIADAS - ROLO C/ 10 M São José
121	UN	150,00000	4,94000	741,00	LIVRO DE ATA GRANDE CAPA PRETA C/ 50 FL São Domingos
124	UN	120,00000	8,00000	960,00	MOUSE OPTICO USB, 2 BOTÕES, SCROLL Hoopson
126	PC	80,00000	2,58000	206,40	PALITO DE PICOLE C/ PONTA QUADRADA - PCT 100 UNIDADES Kaz
127	PC	200,00000	2,61000	522,00	PALITO DE PICOLE C/ PONTAS ARRENDONDADAS (PCT 100 UN) Kaz
129	PC	40,00000	11,20000	448,00	PAPEL A4 TIPO CASCA DE OVO, 180GM², BRANCO PCT 50 FOLHAS Usapel
132	UN	100,00000	0,57000	57,00	PAPEL CELOFANE TRANSPARENTE, 85 x 100cm Kaz



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **126/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **080/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 5

136	UN	400,00000	1,50000	600,00	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS (C/ BOLINHAS E LISTRAS) Novaprint
138	UN	500,00000	0,30000	150,00	PAPEL ESPELHO (CORES VARIADAS) VMP
151	UN	300,00000	11,38000	3.414,00	PASTA AZ 28 X 32 - (A4)- 8 CM LARGA - COM CONTROLE DE IDENTIFICAÇÃO FORA E DENTRO, COM GRAMPO DE PRESSÃO RETIRÁVEL, COR PRETA, COM PONTAS REVESTIDAS EM ALUMÍNIO DAC Premium
152	UN	200,00000	11,38000	2.276,00	PASTA AZ 28 X 32 (A4)- 5 CM FINA - COM CONTROLE DE IDENTIFICAÇÃO FORA E DENTRO, COM GRAMPO DE PRESSÃO RETIRÁVEL, COR PRETA, COM PONTAS REVESTIDAS EM ALUMÍNIO DAC Premium
153	UN	100,00000	1,27000	127,00	PASTA CANALETA OFICIO, 220 X 330, CAPACIDADE PARA 30 FL DAC
154	UN	150,00000	7,10000	1.065,00	PASTA CAPA PRETA C/ 50 PLASTICO, 243 X 333 MM DAC
161	UN	200,00000	0,53000	106,00	PASTA PVC TRANSPARENTE DAC
167	UN	30,00000	11,07000	332,10	PERFURADOR DE EVA GRANDE COM MOTIVOS INFANTIS Make +
173	PR	15,00000	11,95000	179,25	PILHA PALITO (AAA) RECARREGÁVEL, DE 1,2V - 1000 mAh, DE ALTA CAPACIDADE, VIDA ÚTIL DE APROXIMADAMENTE 1.000 CICLOS DE CARGA, COMPATIVEL COM CARREGADORES RÁPIDOS, SEM EFEITO MEMÓRIA. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES Elgin
180	UN	50,00000	1,00000	50,00	PINCEL Nº 04 PARA PINTURA EM TELA, CERDAS BRANCAS, FORMATO CHATO, COM CABO LONGO Kaz
190	UN	600,00000	1,74000	1.044,00	PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL - PRETO - VERMELHO Gatte
193	RL	150,00000	1,22000	183,00	PLÁSTICO P/ ENCAPAR TRANSPARENTE - 0,45 X 2 M
195	UN	150,00000	0,20000	30,00	PORTA CRACHÁ INJETADO EM POLIETILENO, VERTICAL, BRANCO/TRANSPARENTE
208	UN	35,00000	2,15000	75,25	TELA 10 X 15
209	UN	35,00000	6,82000	238,70	TELA 30 X 40
211	UN	60,00000	12,46000	747,60	TELA 40 X 50
212	UN	130,00000	4,89000	635,70	TESOURA DE AÇO, LÂMINA EM AÇO INOX 7, CABO EM POLIPROPILENO - TAMANHO MÍNIMO DE 21 CM
214	UN	300,00000	1,66000	498,00	TESOURINHA PEQUENA EM AÇO INOX C/ PONTAS ARREDONDADAS
215	UN	200,00000	2,38000	476,00	TINTA DIMENSIONAL RELEVO 3D, RESISTENTE A LAVAGENS, NÃO TÓXICA, COM BICO APLICADOR, PODE SER APLICADA SOBRE QUALQUER TIPO DE MATERIAL POROSO, CORES VARIADAS, FRASCO DE 35ML
				Total para Este Fornecedor:	28.198,85

MINAS PAPELARIA & INFORMATICA EIRELI

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
144	PC	300,00000	4,05000	1.215,00	PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - 210MM X 297MM - 75 G/M² FABRICAÇÃO NACIONAL (PCT 100 FLS) SUZANO
				Total para Este Fornecedor:	1.215,00



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **126/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **080/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 6

MOEMA COMERCIAL LTDA - EPP					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12	RL	100,00000	2,57000	257,00	BARBANTE COLORIDO Nº 08 - 100 M - 5 FIOS EUROROMA
26	UN	400,00000	3,11000	1.244,00	CADERNO BROCHURA UNIVERSITÁRIO SEM PAULTA, FORMATO 200X275MM, 96 FOLHAS FORONI 60 FL
66	UN	80,00000	2,00000	160,00	COLA GLITER - 23 G, COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICA, BRILHO INTENSO, LAVÁVEL MARIPEL
88	UN	100,00000	0,78000	78,00	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA EM CHAPA DE AÇO CAVIA
91	UN	400,00000	0,58000	232,00	FITA ADESIVA COLORIDA 12MM X 30M ADELBRAS 12X10
103	CX	400,00000	3,19000	1.276,00	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTI ALÉRGICO, PLASTIFICADO, NÃO SUJA AS MÃOS, CX C/50 PALITOS DELTA
106	UN	200,00000	1,98000	396,00	GLITER CORES VARIADAS - 20 G MAKE+ 15G
113	CX	60,00000	12,52000	751,20	GRAMPO TRILHO CX C/ 50 JG - EM AÇO, CMPRIMENTO 80MM, PARA FIXAÇÃO DE FOLHAS EM PROCESSOS, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO. BACCHI
123	UN	30,00000	5,15000	154,50	MINI GRAMPEADOR, BASE 5,8CM, GRAMPOS COMPATÍVEIS: 24/6 E 26/6, GRAMPEIA ATÉ 12 FOLHAS, BASE PLÁSTICA, RESISTENTE, ALCANCE: 15MM, COM EXTRATOR, AUTOSERVIÇO JOCAR
128	PC	100,00000	3,19000	319,00	PALITO PARA CHURRASCO - C/ 100 UNIDADES THEOTO
170	UN	5,00000	122,50000	612,50	PERFURADOR DE PAPEL, DOIS FUROS, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FOLHAS DE 75G/M², BASE E CABO EM FERRO FUNDIDO CAVIA
196	UN	20,00000	11,50000	230,00	PORTA DUREX GRANDE, BASE ANTI-DERRAPANTE, PARA ROLOS GRANDES E PEQUENOS DE 12 A 19MM DE LARGURA, LÂMINA PROTEGIDA CAVIA
210	UN	60,00000	13,60000	816,00	TELA 30 X 50 SOUZA
Total para Este Fornecedor:					6.526,20



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **126/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **080/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 7

ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
4	CX	30,00000	2,03000	60,90	ALFINETE PARA QUADRO DE AVISOS, COM CABEÇA PLÁSTICA E CORPO EM AÇO NIQUELADO. CABEÇA COM DIÂMETRO DE 06MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 15MM. ACONDICIONADO EM BLISTER PLÁSTICO COM 25 UNIDADES COM CABEÇAS DE DIVERSAS CORES JOCAR
10	UN	400,00000	0,87000	348,00	APONTADOR C/ UM FURO, COM DEPÓSITO GRANDE, EM PLASTICO, COM LÂMINA EM AÇO CARBONO FIJ
21	UN	1.000,00000	21,46000	21.460,00	BOBINA TÉRMICA DE PAPEL COM 300 METROS DE COMPRIMENTO E 57 MM DE LARGURA, DURABILIDADE DA IMPRESSÃO DE NO MÍNIMO 5 ANOS. MAXPRINT
25	UN	600,00000	1,74000	1.044,00	CADERNO BROCHURA PEQUENO COM PAUTA 96 FOLHAS CREDEAL
27	UN	400,00000	1,04000	416,00	CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENO, DE 40 FOLHAS FORONI
29	UN	500,00000	3,63000	1.815,00	CADERNO DE DESENHO BROCHURÃO 96 FOLHAS, TAMANHO GRANDE, COM ESPIRAL, FORMATO 200 X 275MM CREDEAL
30	UN	40,00000	7,03000	281,20	CADERNO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIAS, 104 FLS, FORMATO 153 X 216 MM SD
31	UN	320,00000	4,50000	1.440,00	CADERNO ESPIRAL, CAPA DURA, UNIVERSITÁRIO, 1 MATÉRIA C/ 96 FOLHAS - CAPA P/ ADULTO CREDEAL
47	UN	300,00000	0,15000	45,00	CAPA DE PAPEL PARA CD E DVD COM VISOR EM ACETATO, 125 X 125 MM, 75 G/M² - BRANCO SCRITY
64	UN	150,00000	4,13000	619,50	COLA COLORIDA. COM BICO APLICADOR, NÃO TÓXICO, CORES COM BRILHO INTENSO - EMBALAGEM COM 06 UNIDADES S. COLOR
82	UN	100,00000	1,16000	116,00	ESTILETE METÁLICO GRANDE COM PROTEÇÃO PLÁSTICA FIJ
83	UN	150,00000	0,73000	109,50	ESTILETE METÁLICO MÉDIO COM PROTEÇÃO PLÁSTICA FIJ
92	UN	400,00000	0,51000	204,00	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 mm X 30 M DIÂMETRO PEQUENO JOCAR
96	UN	800,00000	2,36000	1.888,00	FITA CREPE 18 MM X 30 M ALLTAPE
97	UN	500,00000	2,78000	1.390,00	FITA CREPE DUPLA FACE - 10 MM X 30 M EPA
116	UN	1.500,00000	0,33000	495,00	LAPIS PRETO Nº 2, COMP. MÍNIMO DE 170MM, DIÂMETRO 6,5 A 7,5 MM, DIÂMETRO APROX DO GRAFITE 2MM. FORMATO SEXTAVADO, TINTA E VERNIZ NÃO TÓXICOS, DUREZA DO GRAFITE Nº2 HB, CORPO MADEIRA DE MANEJO SUSTENTÁVEL, CERTIFICAÇÃO FSC, ABNT 15236/2005 MASTER
117	UN	4.000,00000	2,68000	10.720,00	LÁPIS PRETO, CORPO REDONDO COM DESENHOS VARIADOS, BORRACHA DIVERTIDA VARIADAS NO TOPO, ALTA QUALIDADE E GRAFITE RESISTENTE, GRAFITE HB, PONTA 2.0MM CIS
119	UN	300,00000	6,89000	2.067,00	LIVRO DE ATA GRANDE CAPA PRETA C/ 100 FL. SD
120	UN	200,00000	14,50000	2.900,00	LIVRO DE ATA GRANDE CAPA PRETA C/ 200 FL. SD
130	UN	100,00000	0,54000	54,00	PAPEL CAMURÇA CORES VARIADAS N.PRINT
131	UN	400,00000	0,65000	260,00	PAPEL CARTÃO COLORIDO, FOSCO, 50 x 70cm, GRAMATURA 240g/m² N.PRINT
133	UN	800,00000	0,52000	416,00	PAPEL COLOR SET (CORES VARIADAS) N.PRINT
134	UN	200,00000	16,82000	3.364,00	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE INCOLOR, LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO, PROTEGIDO NO VERSO, POR PAPEL SILICONADO, ESPESSURA GROSSA, ROLO COM 10M X 45CM DAC
135	UN	600,00000	0,52000	312,00	PAPEL CREPOM (CORES VARIADAS) N.PRINT
137	UN	200,00000	0,13000	26,00	PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS - 70X50 CM N.PRINT
142	UN	400,00000	0,30000	120,00	PAPEL PARDO/ FOLHA SANTECK
149	UN	300,00000	7,40000	2.220,00	PASTA AZ (OFÍCIO) 34X28- 5 CM FINA, PAPELÃO RECICLADO NA ESPESSURA 1.7 A 2.0 MM, PAPEL MONOLUCIDO 75GRS, ILHOS DE METAL, PRESILHA DE METAL COM BOTÃO DE TIC-TAC, FERRAGEM DE ALTO BRILHO E ANTI-FERRUGEM (NIQUELADO). DAC TIGRADA
150	UN	800,00000	7,40000	5.920,00	PASTA AZ (OFÍCIO) 34X28- 8 CM LARGA, PAPELÃO RECICLADO NA ESPESSURA 1.7 A 2.0 MM, PAPEL MONOLUCIDO 75GRS, ILHOS DE METAL, PRESILHA DE METAL COM BOTÃO DE TIC-TAC, FERRAGEM DE ALTO BRILHO E ANTI-FERRUGEM (NIQUELADO). DAC TIGRADA
158	UN	450,00000	1,23000	553,50	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM ELÁSTICO DAC
160	UN	150,00000	2,18000	327,00	PASTA POLIONDAS - 5 CM POLIBRAS
162	UN	50,00000	23,20000	1.160,00	PASTA SANFONADA TRANSPARENT, COM 31 DIVISÓRIAS - A4 DAC
163	UN	1.400,00000	1,04000	1.456,00	PASTA SUSPENSÃO COMPLETA, CAPA REFORCADA, PONTA DE NYLON DELLO



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **126/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **080/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 8

169	UN	20,00000	40,60000	812,00	PERFURADOR DE METAL PARA PAPEL COM 02 FUROS, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE 75G/M², COM MARGEADOR EM METAL COM ESCALA NUMERADA E SISTEMA DE TRAVA. KAZ
176	UN	100,00000	9,78000	978,00	PINCEL ATÔMICO - JOGO COM 12 CORES KAZ
177	UN	200,00000	1,31000	262,00	PINCEL ATÔMICO AZUL - PRETO - VERMELHO KAZ
178	CX	20,00000	15,66000	313,20	PINCEL MARCADOR PERMANENTE GROSSO AZUL - CX C/ 12 UN. RECARREGÁVEL, MED. 12CM, ESCRITA ACENTUADA E PONTA CHANFRADA 4x7mm. KAZ
181	UN	30,00000	1,16000	34,80	PINCEL Nº 06 PARA PINTURA EM TELA, CERDAS BRANCAS, FORMATO CHATO, COM CABO LONGO LEO
183	UN	50,00000	1,23000	61,50	PINCEL Nº 10 PARA PINTURA EM TELA, CERDAS BRANCAS, FORMATO CHATO, COM CABO LONGO LEO
184	UN	50,00000	0,94000	47,00	PINCEL Nº 2" PARA PINTURA EM TELA, CERDAS BRANCAS, FORMATO CHATO, COM CABO LONGO LEO
185	UN	100,00000	2,65000	265,00	PINCEL Nº 20 PARA PINTURA EM TELA, CERDAS BRANCAS, FORMATO CHATO, COM CABO LONGO LEO
189	UN	50,00000	1,09000	54,50	PINCEL Nº 8 PARA PINTURA EM TELA, CERDAS BRANCAS, FORMATO CHATO, COM CABO LONGO LEO
194	UN	1.000,00000	0,07000	70,00	PLASTICO TRANSPARENTE COM 02 FUROS PARA PAPEL SULFITE A4 DAC
197	UN	100,00000	3,05000	305,00	PRANCHETA EM EUCATEX COM ESPESSURA DE 2.5 MM PRENDEDOR DE METAL DE ALTO BRILHO COM GRAVACAO, ESPESSURA MÍNIMA DE 2,5MM, MEDIDAS 23 X 17.5 CM SOUZA
200	UN	1.000,00000	0,58000	580,00	REFIL DE COLA QUENTE GROSSO TRANSPARENTE R.COLA
205	PC	120,00000	20,30000	2.436,00	SAQUINHOS DE PIPOCA, MEDINDO 11 X 7 CM, PAPEL STRONG COR BRANCA, PCT COM 1000 UN CD
216	UN	300,00000	2,37000	711,00	TINTA GUACHE COLORIDA 250ML, CORES VARIADAS, NÃO É TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA PIRATININGA

Total para Este Fornecedor: 70.537,60

PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA-EPP

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
22	UN	600,00000	0,15000	90,00	BORRACHA BRANCA DE APAGAR. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL Nº 40 PREMIER
34	UN	800,00000	1,40000	1.120,00	CAIXA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO, PADRÃO ARQUIVAMENTO VERTICAL E HORIZONTAL DE DOCUMENTOS, MEDIDAS 360 X 135 X 240, RESISTENCIA MÍNIMA: COLUNA DE 4,0 KGF/CM SAO CARLOS
57	UN	80,00000	5,88000	470,40	CLIPS NIQUELADO Nº 04 - CX C/ 500 G XR
58	UN	50,00000	5,88000	294,00	CLIPS NIQUELADO Nº 08 CX 500 G XR
59	UN	50,00000	5,88000	294,00	CLIPS NIQUELADO Nº 10, CX 500 G XR
60	UN	100,00000	5,88000	588,00	CLIPS NIQUELADO Nº 2/0 CX, C/ 500 G XR
62	UN	600,00000	0,94000	564,00	COLA BRANCA 90 G, P/ PAPEIS, EM POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, LÍQUIDO VISCOSO, ATÓXICA, LAVÁVEL, EMBALAGEM COM BICO APLICADOR ZAS TRAS
67	UN	248,00000	2,24000	555,52	COLA PARA E.V.A. - 90g ZASTRAS
95	UN	420,00000	3,55000	1.491,00	FITA CORRETIVA DE - 4mm x 10m, CORREÇÃO A SECO. FORMATO ERGONÔMICO. PRODUTO ATÓXICO, TIPO ROLLER, COPOSIÇÃO PLÁSTICO JOCAR
156	UN	400,00000	1,30000	520,00	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO CROTONS
159	UN	100,00000	1,65000	165,00	PASTA POLIONDA - 03 CM ALAPLAST

Total para Este Fornecedor: 6.151,92



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **126/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **080/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 9

SEVEN COPY COMERCIAL LTDA - ME					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	UN	30,00000	3,03000	90,90	APAGADOR COM PORTA GIZ, CORPO EM MADEIRA RESISTENTE, BASE EM FELTRO, TAMANHO PADRÃO STALO
19	UN	80,00000	4,16000	332,80	BLOCO POST-IT NEON COM ADESIVO REPOSICIONÁVEL, 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA. FORMATO 38MM X 50MM - 4 CORES NEON JOCAR
24	UN	1.000,00000	2,65000	2.650,00	CADERNETA CAPA DURA 80 FOLHAS, FORMATO 101X150MM MÁXIMA
39	UN	350,00000	0,95000	332,50	CANETA MARCA TEXTO AMARELA - TINTA COM BRILHO DE ALTA INTENSIDADE FLUORESCENTE. PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA DE 4.0 MM, TRAÇADOS FINO OU GROSSO. ADERÊNCIA PARA PAPEL COMUM, PAPEL FAX E CÓPIAS. PONTA RESISTENTE, SEM AFUNDAMENTO, CERTIFICADO PELO INMETRO. JOCAR
40	UN	100,00000	0,95000	95,00	CANETA MARCA TEXTO LARANJA, TINTA COM BRILHO DE ALTA INTENSIDADE FLUORESCENTE. PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA DE 4.0 MM, TRAÇADOS FINO OU GROSSO. ADERÊNCIA PARA PAPEL COMUM, PAPEL FAX E CÓPIAS. PONTA RESISTENTE, SEM AFUNDAMENTO, CERTIFICADO PELO INMETRO. JOCAR
41	UN	100,00000	0,95000	95,00	CANETA MARCA TEXTO VERDE, TINTA COM BRILHO DE ALTA INTENSIDADE FLUORESCENTE. PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA DE 4.0 MM, TRAÇADOS FINO OU GROSSO. ADERÊNCIA PARA PAPEL COMUM, PAPEL FAX E CÓPIAS. PONTA RESISTENTE, SEM AFUNDAMENTO, CERTIFICADO PELO INMETRO. JOCAR
42	UN	70,00000	2,73000	191,10	CANETA PARA ESCREVER EM TECIDO, COM PONTA DE POLIÉSTER PARA PINTAR E MARCAR TECIDOS, NÃO TÓXICA LÉO
43	UN	200,00000	1,30000	260,00	CANETA PARA RETROPROJETOR, PONTA COM 2 MM - CORES VARIADAS JOCAR
55	CX	20,00000	4,33000	86,60	CLIP DO TIPO BINDER, NIQUELADO, TINTURA ATÓXICA, TAMANHO 32MM, CX C/ 12 UN. JOCAR
56	CX	30,00000	7,19000	215,70	CLIP DO TIPO BINDER, NIQUELADO, TINTURA ATÓXICA, TAMANHO 41MM, CX C/ 12 UN. JOCAR
68	UN	180,00000	2,03000	365,40	COLA SECAGEM RAPIDA INCOLOR TB. 5 GR LÉOARTE
70	UN	150,00000	6,45000	967,50	CRACHÁ EM PVC PERSONALIZADO NA FRENTE, COM VERSO BRANCO, COM DESCRIÇÃO VERTICAL, CONTENDO A INSCRIÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITANHANDU. A FOTO 3x4 DO FUNCIONÁRIO, O NOME COMPLETO DO MESMO, O CARGO QUE OCUPA E SUA MATRÍCULA, NO RODAPÉ O LOGO DO SUS E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU. SEVEN COPY
71	UN	150,00000	6,14000	921,00	CREATIVE PAPER VARIAS CORES - BLOCO 48 FLS OFF PAPER
75	UN	400,00000	0,07000	28,00	ENVELOPE BRANCO 23 X 11,5 CM SEM TIMBRE FORONI
76	UN	1.000,00000	0,09000	90,00	ENVELOPE PARDO 25 CM X 18 CM IPECOL
77	UN	3.500,00000	0,15000	525,00	ENVELOPE PARDO 340 X 240 MM, KRAFT NATURAL, 80G/M ² IPECOL
81	PC	40,00000	4,21000	168,40	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9 MM PARA 50 FOLHAS A4 OFÍCIO, PACOTE COM 50 UN JC
93	UN	200,00000	0,70000	140,00	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M - DIÂMETRO GRANDE ADELBRÁS
94	UN	600,00000	2,60000	1.560,00	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48mm X 50 m ADELBRÁS
98	RL	200,00000	1,89000	378,00	FITA DE CETIM Nº 1, 100% POLIESTER, CORES VARIADAS - 10 MT KIT
99	RL	200,00000	4,25000	850,00	FITA DE CETIM Nº 5, 100% POLIESTER, CORES VARIADAS - 10 MT KIT
101	CX	3,00000	74,87000	224,61	FORMULÁRIO CONTÍNUO BRANCO 1 VIA 240X280 MM - CX C/ 1500 FOLHAS AGAPRINT
102	CX	400,00000	2,46000	984,00	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTI ALÉRGICO, PLASTIFICADO, NÃO SUJA AS MÃOS, CX C/50 PALITOS DELTA
104	CX	150,00000	1,74000	261,00	GIZÃO DE CERA ESTACA C/ 12 UNIDADES GIZBEL
107	UN	100,00000	6,99000	699,00	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6, UNIVERSAL A17, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 25 FOLHAS JOCAR
108	UN	20,00000	18,14000	362,80	GRAMPEADOR DE PRESSÃO TIPO PISTOLA, 106/6, CORPO PLÁSTICO COM ESTRUTURA METÁLICA, PERMITE MAIS QUE 10.000 ACIONAMENTOS, TOLERANTE QUANTO À UTILIZAÇÃO DE GRAMPOS FORA DO PADRÃO JOCAR
109	UN	10,00000	41,88000	418,80	GRAMPEADOR METAL 100 FOLHAS - GRAMPO 26/6 JOCAR
111	CX	60,00000	5,85000	351,00	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 106/6, EM ARAME 26, E PERNAS COM COMPRIMENTO DE 6MM E PONTAS AFIADAS GALVANIZADO, DE ZINCO, PONTAS CORTANTES, CAIXA COM 3.500 UNIDADES JOCAR
112	CX	300,00000	2,60000	780,00	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6, EM ARAME 26, E PERNAS COM COMPRIMENTO DE 6MM E PONTAS AFIADAS GALVANIZADO, DE ZINCO, PONTAS CORTANTES - CAIXA C/ 5000 UNIDADES FRAMA



Prefeitura Municipal de Itanhandu
RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO

Processo Licitatório: **126/2019**
Modalidade: **PREGÃO / REGISTRO DE**
Número da Licitação: **080/2019**
Aquisição de: **Materiais**
Página: 10

115	CX	800,00000	11,45000	9.160,00	LAPIS DE COR GRANDE, ECOLÁPIS, SEXTAVADO, CORES VIVAS, MINA MACIA E RESISTENTE, PONTA DURÁVEL, POSSUI O NOME DA COR GRAVADA NO LÁPIS. CX C/12 UNIDADES FABER CASTELL
141	UN	50,00000	37,80000	1.890,00	PAPEL KRAFT / ROLO DE 200M X 60CM SÃO JOÃO
143	PC	230,00000	38,09000	8.760,70	PAPEL SULFITE A3 BRANCO, 75 G ALCALINO 297 X 420MM - PCT 500FOLHAS REPORT
146	PC	80,00000	10,24000	819,20	PAPEL VERGE, 180 G/M2, A4, BRANCO, 50 FLS OFF PAPER
147	PC	80,00000	10,24000	819,20	PAPEL VERGE, 180G/M2,A4 COLORIDO, 50 FOLHAS OFF PAPER
148	UN	200,00000	0,95000	190,00	PASTA ABA DE POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 1/2 OFÍCIO ACP
155	UN	500,00000	1,00000	500,00	PASTA DE PAPEL COM GRAMPO TRILHO FRAMA
157	UN	250,00000	1,48000	370,00	PASTA DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM CLIPS ACP
166	CX	50,00000	1,88000	94,00	PERCEVEJO - C/ 100 UNIDADES JOCAR
172	PR	120,00000	2,27000	272,40	PILHA ALCALINA PALITO "AAA" (PAR) PANASONIC
174	PR	200,00000	1,74000	348,00	PILHA PEQUENA ALCALINA "AA" (PAR) ELGIN
198	UN	50,00000	43,84000	2.192,00	QUADRO DE CORTIÇA MOLDURA DE METAL, COM CORTIÇA NATURAL, CHAPA DE FIBRA PO TRIPLEX, CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA REFLORESTADA, MOLDURA J ALUMÍNIO NATURAL E CANTOS ARREDONDADOS EM PVC, FORMATO RETANGULAR, TAMANHO 90 X 60 X 0,5 CM STALO
201	UN	6,00000	7,20000	43,20	REGUA MADEIRA 100 CM STALO
202	UN	400,00000	0,48000	192,00	REGUA TRANSPARENTE 30 CM WALEU
213	UN	30,00000	32,16000	964,80	TESOURA DE PICOTAR, FIO LISO, CABO EM POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM AÇO INOX, COM ACABAMENTO ACETINADO E POLIDO, 21CM, PONTA RETA, CABO ANATÔMICO, ÁREA DE CORTE EM 8CM LÉO E LÉO
				Total para Este Fornecedor:	41.039,61

Valor Total: 243.334,98

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

Homologação: Prefeito Municipal
Condições: Conforme Ata de Julgamento.

Itanhandu, em 13 de janeiro de 2020

Marcos Alexandre de Carvalho
Pregoeiro